Compañía Participante el derecho a presentar la documentación requerida para la habilitación en 
el Proceso. El pago no garantiza a la Compañía Participante el ser habilitada.  
Las Compañías que han adquirido del Banco de Información Petrolera (BIP) el Paquete Ronda 
Caribe (según la Resolución 377 del 30 de octubre 2006) pagarán la suma de ciento treinta mil 
dólares (US$130.000) como Derecho de Participación.  

Los procedimientos para efectuar el pago del Derecho de Participación en el país y en el exterior 
se describen a continuación: 

2.1.1 Consignación en Colombia: 

-Consignación en Oficinas Banco de Occidente a nivel nacional.

[...]

Todos los cálculos de producción y reservas de Hidrocarburos mencionados anteriormente (PAH y 
RIH) se realizarán en Barriles de Hidrocarburos Líquidos. Para lo cual las Partes convienen que 
para efectos de realizar la conversión correspondiente cinco mil setecientos (5.700) pies cúbicos 
de gas, a Condiciones Estándar, equivalen a un (1) Barril de Hidrocarburos Líquidos.  

Las variables de la fórmula, serán revisadas y actualizadas anualmente por EL CONTRATISTA, 
con base en los desembolsos reales de las actividades de Abandono realizadas y los volúmenes